
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πολιτογράφηση ομογενών αλλοδαπών.

2 Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας.

3 Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας.

4 Πολιτογράφηση ομογενούς αλλοδαπού.

5 Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 
άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας (Κ.Ε.Ι.).

6 Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 
άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας (Κ.Ε.Ι.).

7 Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 
άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας (Κ.Ε.Ι.).

8 Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 
άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας (Κ.Ε.Ι.).

9 Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση το 
άρθρο 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 
(Κ.Ε.Ι.).

10 Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 
άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας (Κ.Ε.Ι.).

11 Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 
άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-
νειας (Κ.Ε.Ι.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Πολιτογράφηση ομογενών αλλοδαπών.

1. Με την υπό στοιχεία Φ.5842/2021/0002381/
08-12-2022 απόφαση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας Βόρειου §ομέα και Ανατολικής Αττικής του 

¨πουργείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3284/2004 (Α΄ 217), καθώς 
και τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3731/2008 (Α΄ 263) 
και αφού έλαβε υπόψη τη θετική γνωμοδότηση της της 
Γ’ Ειδικής Επιτροπής, όπως διατυπώθηκε στο υπ΄ αρ. 5/
26-11-2018 πρακτικό, γίνεται δεκτή η από 17-8-2009 
αίτηση της ομογενούς με στοιχεία (όνομα) ΖΙΝΑΪΝ§Α 
(επώνυμο) §ΣΕΛΑΣΑΝΙΔΗ (πατρώνυμο) ΚΩΝΣ§ΑΝ§ΙΝΟΣ 
που γεννήθηκε στο ΚΑΖΑΚΣ§ΑΝ την 08-10-1957 για την 
απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας.

2. Με την υπό στοιχεία Φ.5843/2019/0007539/
08-12-2022 απόφαση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας Βόρειου §ομέα και Ανατολικής Αττικής του 
¨πουργείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3284/2004 (Α΄ 217), 
καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3731/2008 
(Α΄ 263) και αφού έλαβε υπόψη τη θετική γνωμοδότη-
ση της της Γ’ Ειδικής Επιτροπής, όπως διατυπώθηκε 
στο υπ΄αρ. 5/26-11-2018 πρακτικό, γίνεται δεκτή η από 
17-08-2009 αίτηση του ομογενούς με στοιχεία (όνομα) 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (επώνυμο) §ΣΕΛΑΣΑΝΙΔΗΣ (πατρώνυμο) 
ΒΙΚ§ΩΡ που γεννήθηκε στο ΚΑΖΑΚΣ§ΑΝ την 08-05-1986 
για την απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας.

3. Με την υπό στοιχεία Φ.5844/2020/0014189/
08-12-2022 απόφαση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας Βόρειου §ομέα και Ανατολικής Αττικής του 
¨πουργείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3284/2004 (Α΄ 217), καθώς 
και τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3731/2008 (Α΄ 263) 
και αφού έλαβε υπόψη τη θετική γνωμοδότηση της της 
Γ’ Ειδικής Επιτροπής, όπως διατυπώθηκε στο υπ΄ αρ. 5/
26-11- 2018 πρακτικό, γίνεται δεκτή η από 17-8-2009 αί-
τηση του ομογενούς με στοιχεία (όνομα) ΣΕΡΓΚΕΪ (επώ-
νυμο) §ΣΕΛΑΣΑΝΙΔΗΣ (πατρώνυμο) ΒΙΚ§ΩΡ που γεννή-
θηκε στο ΚΑΖΑΚΣ§ΑΝ την 29-06-1983 για την απόκτηση 
της Ελληνικής ιθαγένειας και εγκρίθηκε ο εξελληνισμός 
του ονόματός του από ΣΕΡΓΚΕΪ σε ΣΕΡΓΙΟΣ.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΚΩΝΣ§ΑΝ§ΙΝΑ Σ§ΑΪΚΟ¨

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6576

68607

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.21 23:08:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£68608 §εύχος B’ 6576/21.12.2022

(2)

Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας.

Με την υπό στοιχεία Φ.31853/2022/0005844/9.12.2022 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας του ¨πουργείου Εσωτερικών, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 26 του Κώδικα 
της Ελληνικής Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται 
δεκτό το από 14-01-2004 αίτημα της (επώνυμο) ΔΕΪΣΗ 
(όνομα) ΣΟΦΙΑ (πατρώνυμο) ΑΓΓΕΛΟΣ, που γεννήθηκε 
στο ΣΟ Δ̈ΑΝ την 04-04-1969, για την απόκτηση της ελ-
ληνικής ιθαγένειας με νομική βάση κτήσης την παρ. 6 του 
άρθρου 69 του ν. 2910/2001 και εγκρίνουμε την εγγραφή 
της στα δημοτολόγια του Δ.ΚΗΦΙΣΙΑΣ.

Με εντολή Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ιθαγένειας 
Βόρειου §ομέα και Ανατολικής Αττικής

ΚΩΝΣ§ΑΝ§ΙΝΑ Σ§ΑΪΚΟ¨

Ι

(3)

Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας..

Με την υπό στοιχεία Φ.10506/2022/0003272/13.12.2022 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας του ¨πουργείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 14 του 
Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α΄ 217), 
γίνεται δεκτό το από 21-10-2022 αίτημα του (επώνυμο) 
ΡΟΔΙ§ΗΣ (όνομα) ΔΗΜΗ§ΡΙΟΣ (πατρώνυμο) ΔΗΜΗ-
§ΡΙΟΣ, που γεννήθηκε στο ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ την 
28-05-1980, για την απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας 
με νομική βάση κτήσης την παρ. 2 του άρθρου 14 του 
ν. 3284/2004.

Με εντολή Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας Νοτίου Αιγαίου

ΠΑΡΑΣΚΕ¨Η - ΝΕΚ§ΑΡΙΑ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟ¨

Ι

(4)

Πολιτογράφηση ομογενούς αλλοδαπού.

Με την υπό στοιχεία Φ.10104/2022/0002958/12.12.2022 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ιθα-
γένειας του ̈ πουργείου Εσωτερικών που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3838/2010 
(Α’ 49), γίνεται δεκτή η από 22-10-2021 αίτηση πολιτογρά-
φησης για την απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας του 
ομογενούς αλλοδαπού υπό στοιχεία: ΜΠΟΛΛΟΣ (BOLLO) 
ΟΔ̈ ΣΣΕΑΣ (ODHISEA) ον. πατρός ΦΩ§ΑΚΗΣ (FOTAQ), 
κατόχου του Ειδικού Δελτίου §αυτότητας Ομογενούς 
(Ε.Δ.§.Ο.) υπό στοιχεία A355066, που γεννήθηκε στην 
ΑΛΒΑΝΙΑ την 12-06-1981 και κατοικεί στον Δήμο ΡΟΔΟ .̈

Με εντολή Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας Νοτίου Αιγαίου

ΠΑΡΑΣΚΕ¨Η - ΝΕΚ§ΑΡΙΑ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟ¨

(5)

Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 
άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας (Κ.Ε.Ι.).

1. Με την υπό στοιχεία Φ.1352/2022/0000567/
05-12-2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας του ¨πουργείου Εσωτερικών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4332/2015 (Α’ 76), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
του άρθρου 1Α του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 
(ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται δεκτή η από 22-11-2022 
δήλωση - αίτηση των γονέων του ανήλικου με στοιχεία 
(όνομα) Ν§ΕΪΒΙ (επώνυμο) §ΣΙΛΙ (πατρώνυμο) ΡΟΜΠΕΡ§, 
που γεννήθηκε στην ΕΛΛΑΔΑ την 16-03-2012 και κατοι-
κεί στον Δήμο ΣΟΦΑΔΩΝ, για την απόκτηση της ελλη-
νικής ιθαγένειας, λόγω του ότι ενεγράφη στην Α’ τάξη 
ελληνικού Δημοτικού Σχολείου και εξακολουθεί να φοιτά 
συνεχόμενα σε ελληνικό σχολείο, ο πατέρας του διαμένει 
νόμιμα στη χώρα από τις 10-09-2001 και κατέχει άδεια 
διαμονής δεκαετούς διάρκειας.

Στοιχεία αλλοδαπών γονέων:
ΠΑ§ΕΡΑ: (επώνυμο) §ΣΙΛΙ (CILI) (κύριο όνομα) ΡΟΜΠΕΡ§

(ROBERT).
ΜΗ§ΕΡΑΣ: (επώνυμο) §ΣΙΛΙ (CILI) (κύριο όνομα) ΒΙ§Ο¨ΡΙ

(VITURI).

2. Με την υπό στοιχεία Φ.1351/2022/0000566/
05-12-2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας του ¨πουργείου Εσωτερικών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4332/2015 (Α’ 76), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
του άρθρου 1Α του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 
(ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται δεκτή η από 22-11-2022 
δήλωση - αίτηση των γονέων της ανήλικης με στοιχεία 
(όνομα) Ν§ΕΣΙΑΝΑ (επώνυμο) §ΣΙΛΙ (πατρώνυμο) ΡΟ-
ΜΠΕΡ§, που γεννήθηκε στην ΕΛΛΑΔΑ την 05-03-2014 
και κατοικεί στον Δήμο ΣΟΦΑΔΩΝ, για την απόκτηση 
της ελληνικής ιθαγένειας, λόγω του ότι ενεγράφη στην 
Α’ τάξη ελληνικού Δημοτικού Σχολείου και εξακολουθεί 
να φοιτά συνεχόμενα σε ελληνικό σχολείο, ο πατέρας της 
διαμένει νόμιμα στη χώρα από τις 10-09-2001 και κατέ-
χει άδεια διαμονής δεκαετούς διάρκειας.

Στοιχεία αλλοδαπών γονέων:
ΠΑ§ΕΡΑ: (επώνυμο) §ΣΙΛΙ (CILI) (κύριο όνομα) ΡΟΜΠΕΡ§

(ROBERT).
ΜΗ§ΕΡΑΣ: (επώνυμο) §ΣΙΛΙ (CILI) (κύριο όνομα) ΒΙ§Ο¨ΡΙ

(VITURI).

3. Με την υπό στοιχεία Φ.1349/2022/0000554/
05-12-2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας του ¨πουργείου Εσωτερικών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 1Α του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 
(ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται δεκτή η από 14-11-2022 
δήλωση - αίτηση των γονέων του ανήλικου με στοιχεία 
(όνομα) ΒΛΑΝ§ΙΜΙΡ (επώνυμο) ΚΑΠΛΛΑΝΑΪ (πατρώνυ-
μο) ΡΟΜΕΟ, που γεννήθηκε στην ΕΛΛΑΔΑ την 24-2-2016 
και κατοικεί στον Δήμο ΣΟΦΑΔΩΝ, για την απόκτηση 
της ελληνικής ιθαγένειας, λόγω του ότι ενεγράφη στην 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 68609§εύχος B’ 6576/21.12.2022

Α’ τάξη ελληνικού Δημοτικού Σχολείου και εξακολουθεί 
να φοιτά συνεχόμενα σε ελληνικό σχολείο, ο πατέρας 
του διαμένει νόμιμα στη χώρα από τις 06-02-2004 και 
κατέχει άδεια διαμονής δεκαετούς διάρκειας.

Στοιχεία αλλοδαπών γονέων:
ΠΑ§ΕΡΑ: (επώνυμο) ΚΑΠΛΛΑΝΑΪ (KAPLLANAJ) (κύριο 

όνομα) ΡΟΜΕΟ (ROMEO).
ΜΗ§ΕΡΑΣ: (επώνυμο) ΚΑΠΛΛΑΝΑΪ (KAPLLANAJ) (κύριο

όνομα) ΡΙΣΕΛΝ§Α (RISELDA).

Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ιθαγένειας 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΟΛΓΑ ΚΑΟ¨ΝΑ

Ι

(6)

Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 
άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας (Κ.Ε.Ι.).

1. Με την υπό στοιχεία Φ.2874/2022/0000779/
09-12-2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας του ¨πουργείου Εσωτερικών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4332/2015 (Α’ 76), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
του άρθρου 1Α του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 
(ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται δεκτή η από 25-02-2020 
δήλωση - αίτηση των γονέων της ανήλικης με στοιχεία 
(όνομα) ΚΛΕΑ (επώνυμο) ΚΑΡΑΪ (πατρώνυμο) ΑΛΜΠΑΝ, 
που γεννήθηκε στην ΕΛΛΑΔΑ την 19-10-2013 και κα-
τοικεί στον Δήμο ΑΓΙΟ¨ ΝΙΚΟΛΑΟ ,̈ για την απόκτηση 
της ελληνικής ιθαγένειας, λόγω του ότι ενεγράφη στην 
Α’ τάξη ελληνικού Δημοτικού Σχολείου και εξακολουθεί 
να φοιτά συνεχόμενα σε ελληνικό σχολείο, η μητέρα της 
διαμένει νόμιμα στη χώρα από τις 01-01-2005 και κατέχει 
άδεια διαμονής δεκαετούς διάρκειας.

Στοιχεία αλλοδαπών γονέων:
ΠΑ§ΕΡΑ: (επώνυμο) ΚΑΡΑΪ (KARAJ) (κύριο όνομα) 

ΑΛΜΠΑΝ (ALBAN).
ΜΗ§ΕΡΑΣ: (επώνυμο) ΛΙ§ΣΙ (LICI) (κύριο όνομα) 

ΛΟ¨ΙΖΑ (LUIZA).

2. Με την υπό στοιχεία Φ.2875/2022/0000754/
09-12-2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας του ¨πουργείου Εσωτερικών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4332/2015 (Α’ 76), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
του άρθρου 1Α του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 
(ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται δεκτή η από 25-02-2020 
δήλωση - αίτηση των γονέων του ανήλικου με στοιχεία 
(όνομα) ΟΡΓΚΙ§Ο (επώνυμο) ΚΑΡΑΪ (πατρώνυμο) ΑΛ-
ΜΠΑΝ, που γεννήθηκε στην ΕΛΛΑΔΑ την 15-11-2010 
και κατοικεί στον Δήμο ΑΓΙΟ¨ ΝΙΚΟΛΑΟ ,̈ για την από-
κτηση της ελληνικής ιθαγένειας, λόγω του ότι ενεγράφη 
στην Α’ τάξη ελληνικού Δημοτικού Σχολείου και εξακο-
λουθεί να φοιτά συνεχόμενα σε ελληνικό σχολείο, η μη-
τέρα του διαμένει νόμιμα στη χώρα από τις 01-01-2005 
και κατέχει άδεια διαμονής δεκαετούς διάρκειας.

Στοιχεία αλλοδαπών γονέων:
ΠΑ§ΕΡΑ: (επώνυμο) ΚΑΡΑΪ (KARAJ) (κύριο όνομα) 

ΑΛΜΠΑΝ (ALBAN).
ΜΗ§ΕΡΑΣ: (επώνυμο) ΛΙ§ΣΙ (LICI) (κύριο όνομα) 

ΛΟ¨ΙΖΑ (LUIZA).

Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ιθαγένειας Κρήτης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ §ΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ

Ι

(7)

Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 

άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-

γένειας (Κ.Ε.Ι.).

Με την υπό στοιχεία Φ.9163/2022/0000387/13.12.2022 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ιθα-
γένειας του ̈ πουργείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4332/2015 (Α’ 76), 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 1Α του Κώδικα 
της Ελληνικής Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται 
δεκτή η από 15-02-2022 δήλωση - αίτηση των γονέων 
του ανήλικου με στοιχεία (όνομα) ΕΝ§Ο Α̈ΡΝ§ (επώνυ-
μο) ΚΙΡΙΑΚ (πατρώνυμο) ΕΟ¨§ΖΕΝΙΟ ,̈ που γεννήθηκε 
στην ΕΛΛΑΔΑ την 05-12-2013 και κατοικεί στον Δήμο 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ ,̈ για την απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας, 
λόγω του ότι ενεγράφη στην Α’ τάξη ελληνικού Δημοτι-
κού Σχολείου και εξακολουθεί να φοιτά συνεχόμενα σε 
ελληνικό σχολείο, ο πατέρας του διαμένει νόμιμα στη 
χώρα από τις 09-12-2003 και κατέχει άδεια διαμονής επί 
μακρόν διαμένοντος.

Στοιχεία αλλοδαπών γονέων:
ΠΑ§ΕΡΑ: (επώνυμο) ΚΙΡΙΑΚ (CHIRIAC) (κύριο όνομα) 

ΕΟ¨§ΖΕΝΙΟ¨ (EUGENIU).
ΜΗ§ΕΡΑΣ: (επώνυμο) ΚΙΡΙΑΚ (CHIRIAC) (κύριο όνομα) 

ΑΝΑ (ANA).

Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ιθαγένειας Κρήτης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ §ΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ

Ι

(8)

Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 

άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-

γένειας (Κ.Ε.Ι.).

Με την υπό στοιχεία Φ.3237/2022/0000829/9-12-2022 
απόφαση του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Ιθαγένει-
ας Κρήτης, του ¨πουργείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 1Β του Κώδικα της 
Ελληνικής Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται δε-
κτή η από 22-09-2022 δήλωση - αίτηση της ανήλικης 
αλλοδαπής με στοιχεία (όνομα) ΑΛΙΣΙΑ (επώνυμο) ΠΑΠΑ 
(πατρώνυμο) ΒΑΣΙΛ, που γεννήθηκε στην ΕΛΛΑΔΑ την 
01-03-2006 και κατοικεί στον Δήμο ΙΕΡΑΠΕ§ΡΑΣ, για την 
απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας, λόγω του ότι έχει 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£68610 §εύχος B’ 6576/21.12.2022

ολοκληρώσει επιτυχώς την παρακολούθηση εννέα τά-
ξεων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
ελληνικού σχολείου στην Ελλάδα την 30-06-2021, σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία Φ.20.4/9844/19-09-2022 βε-
βαίωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ §ΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ

Ι

(9)

Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση το 
άρθρο 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 
(Κ.Ε.Ι.).

1. Με την υπό στοιχεία Φ.9406/2022/0000907/
21-11-2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
του ¨πουργείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με την παρ. 5α του άρθρου 1Β του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται δεκτή η από 
06-05-2022 δήλωση - αίτηση της ενήλικης αλλοδαπής, 
η οποία υπεβλήθη πριν τη συμπλήρωση του 21ου έτους 
της ηλικίας της, με στοιχεία: (επώνυμο) ΖΟ Λ̈Ι (όνομα) 
ΠΑΡΑΣΚΕ¨Η (πατρώνυμο) ΒΑΓΓΕΛ, που γεννήθηκε στην 
ΕΛΛΑΔΑ την 26-07-2002 και κατοικεί στον Δήμο ΑΡΓΟΣ-
§ΟΛΙΟ ,̈ για την απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας, 
λόγω του ότι έχει ολοκληρώσει ως ανήλικη επιτυχώς την 
παρακολούθηση έξι τάξεων δευτεροβάθμιας εκπαίδευ-
σης ελληνικού σχολείου στην Ελλάδα την 30-06-2020, 
σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 6334/15-04-2022 βεβαίωση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

2. Με την υπό στοιχεία Φ.9407/2022/0000905/
21-11-2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
του ¨πουργείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με την παρ. 5β του άρθρου 1Β του Κώδικα της Ελληνι-
κής Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται δεκτή η από 
06-05-2022 δήλωση - αίτηση του ενήλικου αλλοδαπού, 
με στοιχεία: (επώνυμο) ΧΑΣΑΝΑΪ (όνομα) ΑΝ§ΡΕΑ (πα-
τρώνυμο) §Ο¨ΡΑΝ, που γεννήθηκε στην ΕΛΛΑΔΑ την 
16-12-2002 και κατοικεί στον Δήμο ΛΗΞΟ¨ΡΙΟ ,̈ για την 
απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας, λόγω του ότι έχει 
ολοκληρώσει ως ενήλικος, αλλά πριν τη συμπλήρωση 
του 23ου έτους της ηλικίας του, επιτυχώς την παρακο-
λούθηση έξι τάξεων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ελ-
ληνικού σχολείου στην Ελλάδα την 30-06-2021, σύμφω-
να με την υπό στοιχεία Φ35.2/351/16-03-2022 βεβαίωση 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΚΑΡΜΟ¨§ΣΟ¨

(10)

Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 
άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας (Κ.Ε.Ι.).

Με την υπό στοιχεία Φ.8964/2022/0000711/28.11.2022 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας του ¨πουργείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4332/2015 
(Α΄ 76), σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 1Α του 
Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α΄ 217), 
γίνεται αποδεκτή η από 10-08-2022 δήλωση - αίτηση 
των γονέων του ανήλικου με στοιχεία (όνομα) ΕΡΙΝΝ§ 
(επώνυμο) ΣΕΧΙ (πατρώνυμο) ΛΟ¨Φ§ΙΜ, που γεννήθηκε 
στην ΕΛΛΑΔΑ την 22-05-2014, και κατοικεί στο Δήμο 
§ΡΙΠΟΛΗΣ, για την απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας, 
λόγω του ότι ενεγράφη στην Α’ τάξη ελληνικού Δημοτι-
κού Σχολείου και εξακολουθεί να φοιτά συνεχόμενα σε 
ελληνικό σχολείο, ο πατέρας του διαμένει νόμιμα στη 
χώρα από 01-10-2001 και ο πατέρας του κατέχει ΑΔΕΙΑ 
ΔΙΑΜΟΝΗΣ ΔΕΚΑΕ§Ο¨Σ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ.

Στοιχεία αλλοδαπών γονέων:
ΠΑ§ΕΡΑΣ: (επώνυμο) ΣΕΧΙ (SHEHI) (κύριο όνομα) 

ΛΟ¨Φ§ΙΜ (LUFTIM).
ΜΗ§ΕΡΑ: (επώνυμο) ΣΕΧΙ (SHEHI) (κύριο όνομα) 

ΣΟ Λ̈ΜΠΙΕ (SULBIE).

Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ιθαγένειας 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΚΑΡΜΟ¨§ΣΟ¨

Ι

(11)

Απόκτηση της ελληνικής ιθαγένειας με βάση τα 
άρθρα 1Α και 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας (Κ.Ε.Ι.).

Με την υπό στοιχεία Φ.8959/2022/0000842/28.11.2022 
απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ιθαγένειας 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, του ̈ πουρ-
γείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 1Β του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 
(ν. 3284/2004, Α’ 217), γίνεται αποδεκτή η από 22-7-2022 
δήλωση - αίτηση της ανήλικης αλλοδαπής με στοιχεία 
(όνομα) ΕΪΟΝΑ (επώνυμο) ΜΠΑΡΙΑΜΙ (πατρώνυμο) ΑΡ-
ΜΠΕΡ, που γεννήθηκε στην ΑΛΒΑΝΙΑ την 06-08-2004, 
και κατοικεί στο Δήμο §ΡΙΠΟΛΗΣ, για την απόκτηση της 
ελληνικής ιθαγένειας, λόγω του ότι έχει ολοκληρώσει 
επιτυχώς την παρακολούθηση έξι τάξεων δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης ελληνικού σχολείου στην Ελλάδα την 
30-06-2022 σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 4149/30-06-2022 
βεβαίωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου.

Ο Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΚΑΡΜΟ¨§ΣΟ¨                                                                                                                                      

Καποδιστρίου 34, §.Κ. 104 32, Αθήνα 
§ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065762112220004*


